
Příkazní smlouva
dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „smlouva“)

kterou níže uvedeného dne, uzavřeli

1. Ing. Tomáš Kačerovský, daňový poradce č. 829
se sídlem 736 01 Havířov – Bludovice, Těšínská 1100/50a
IČO: 61988499
Zastoupený Ing. Tomášem Kačerovským

(dále jen „poradce“)

2. Město Orlová
se sídlem 735 14 Orlová – Lutyně, Osvobození č. 796
IČO: 00297577
zastoupená Mgr. Miroslavem Chlubnou , starostou města
Osoba oprávněná k podpisu této smlouvy: Ing. Norbert Muczka MBA vedoucí odboru
městských financí a školství
(dále jen „příkazce“)

Příkazník a příkazce (společně také označovány jako „smluvní strany“)

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je provádění těchto činností:

poskytování daňového poradenství v období od 1.1.2022 do 31.12.2024.
zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2021 a jeho podání na
FÚ v prodloužené lhůtě do 30.06.2022
zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2022 a jeho podání na
FÚ v prodloužené lhůtě do 30.06.2023
zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 a jeho podání na
FÚ v prodloužené lhůtě do 30.06.2024

II.
Osoby oprávněné k jednání ve věcech smlouvy

Osoby, které jsou oprávněny jednat s poradcem jménem příkazce:

Poradce bude vykonávat činnosti uvedené v čl. I osobně, případně prostřednictvím svých
zaměstnanců a dalších odborných spolupracovníků.

.

III.
Práva a povinnosti poradce

1. Poradce je povinen chránit práva a chráněné zájmy příkazce. Je povinen jednat čestně a
svědomitě, důsledně využívat všechny zákonné prostředky a uplatňovat vše, co podle
svého přesvědčení a příkazu příkazce pokládá za prospěšné. Je přitom vázán pouze
zákony a dalšími obecně závaznými předpisy a v jejich mezích příkazy příkazce.



2. Poradce se zavazuje poskytovat daňové poradenství formou dohodnutých osobních 
konzultací, v případě nutnosti operativního řešení pomocí e-mailu nebo telefonicky.  

3. Poradce se zavazuje pravidelně písemně informovat příkazce o změnách v daňových 
zákonech a souvisejících předpisech. 

4. Rozsah prací je stanoven na cca 10 hodin čtvrtletně. 
5. Osobní konzultace budou probíhat pravidelně v 2. měsíci kalendářního čtvrtletí. Přesný 

termín bude dohodnut 7 dnů předem. V případě nutnosti může být dohodnut i jiný termín. 
Informace o řešení telefonických nebo emailem zaslaných dotazů budou sdělovány 
poradcem ve lhůtě do 5 pracovních dnů. 

6. Poradce zpracuje přiznání k dani z příjmů právnických osob dle předmětu smlouvy 
podle údajů uzavřených účetních knih a dle právních předpisů pro účetnictví v platném 
znění, dále z výpočtů zůstatků účtů časového rozlišení aktiv a pasiv a daňových odpisů 
dlouhodobého majetku zpracovaných příkazcem, z údajů sdělených příkazce o slevách 
na dani, vyměřených daňových ztrátách a dalších odčitatelných položkách, resp. 
položkách ovlivňujících základ daně a výši daně; za věcnou správnost předložených 
údajů odpovídá výlučně příkazce. 

IV. 

Práva a povinnosti příkazce 

 

1. Příkazce se zavazuje předat poradci podklady pro zpracování přiznání k dani z příjmů 
právnických osob za rok 2021 nejpozději do 30. 4. 2022, podklady pro zpracování 
přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2022 do 30. 4. 2023 a podklady pro 
zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2023 do 30. 4. 2024. 

2. Příkazce se zavazuje poskytnout a zajistit poradci spolupráci a součinnost nezbytnou 
k plnění jeho úkolů, zejména bude poskytovat včas potřebné informace mající vztah 
k činnosti podle této smlouvy nebo mu umožní takovéto informace získávat.   

3. Příkazce zajistí vytvoření podmínek pro práci poradce v místě sídla příkazce, pokud bude 
po dohodě poradce plnit činnosti podle této smlouvy zde. 

 

V. 
Důvěrnost informací a obchodní tajemství 

1. Smluvní strany dbají o potřebné utajení všech informací, se kterými se při plnění této 
smlouvy seznámí, pokud z povahy věci nevyplývá něco jiného. Poradce je povinen 
zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozvěděl v souvislosti s plněním 
této smlouvy. Této povinnosti jej může zprostit pouze příkazce svým prohlášením. Tato 
povinnost platí i po ukončení smlouvy. 

2. Všechna vlastnická práva, dokumenty a materiály připravené nebo poskytnuté poradcem 
k plnění smluvních povinností jsou výhradním vlastnictvím poradce. 

 

VI. 
Cena 

1.  Obě smluvní strany se dohodly na celkové ceně 174 000,- Kč + DPH. Provedené 
činnosti budou fakturovány následovně: 

a)  9 000,- Kč + DPH jako čtvrtletní platba za průběžné poskytovaní poradenství 
v rozsahu do 15 hodin, práce nad tento rozsah budou účtovány sazbou 1000,- 
Kč/hodina , na základě faktury vystavené poradcem 5. den po skončení čtvrtletí  



b)  20 000,- Kč + DPH za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2021 na základě faktury vystavené poradcem k datu podání přiznání k dani 

c)  22 000,- Kč + DPH za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2022 na základě faktury vystavené poradcem k datu podání přiznání k dani 

d)  24 000,- Kč + DPH za zpracování přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 
2023 na základě faktury vystavené poradcem k datu podání přiznání k dani 

2. Splatnost faktur se stanoví na 30 dnů od data vystavení. 
3. V celkové ceně není zahrnuta náhrada správních a jiných poplatků, znalecké 

posudky, překlady a tlumočení a další náhrady s výjimkou cestovních náhrad, které 
v případě jejich vzniku budou klientem proplaceny poradci v prokázané výši za 
předpokladu jejich účelného vynaložení při vyřizování záležitostí příkazce. 

                                                                      VII. 
Sankce, penále a pokuty 

1. Poradce odpovídá příkazci za škodu, která mu vznikla v souvislosti s předmětem této 
smlouvy, pokud ji způsobil poradce. Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné 
hospodářské riziko z příkazcova podnikání, pokud případný neúspěch nebyl způsoben 
výlučně a prokazatelně hrubým zanedbáním povinností poradce podle této smlouvy. 
Poradce nezodpovídá za nedostatky vyplývající z  posouzení obvyklých cen ve smyslu 
ust. § 23 odst. 7 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších 
předpisů, neúplnosti nebo nesprávnosti jemu poskytnutých informací. 

2. Příkazce sám odpovídá za věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých 
dokladů a písemností, které poradci předá, či se kterými ho seznámí. Poradce 
neodpovídá ani neručí za doklady, které mu poskytl příkazce. Příkazce sám odpovídá za 
věcnost, správnost, pravdivost, včasnost a úplnost veškerých informací, které poradci 
sdělí. Příkazce sám nese škodu, která mu vznikne vinou zatajení, nesprávnosti či 
neúplnosti dokladů a písemností, které poradci předal. Příkazce sám nese škodu i v tom 
případě, kdy sice doklad poradci předal, ale opožděně. 

3. Pokud příkazce neumožnil poradci vést daňové řízení (zejména spolupracovat při daňové 
kontrole a místním šetření), učinil v daňovém řízení úkony samostatně bez konzultace s 
poradcem, vzdal se možnosti použití opravných prostředků, odmítl anebo nečinností 
znemožnil soudní přezkoumání rozhodnutí správce daně, vypověděl poradci plnou moc, 
či učinil jiný úkon, který poradci ztíží, omezí nebo vyloučí možnost dosažení příznivějšího 
závěru daňového řízení, je poradce zproštěn odpovědnosti, neboť škodě nemohl 
zaviněním příkazce zabránit. V případě prodlení příkazce se toto ustanovení použije 
přiměřeně. 

4. Smluvní strany sjednávají, že za škodu dle této smlouvy se považuje sankce dle ust. §§ 
250 až 252 zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů, po 
uplatnění všech opravných prostředků. 

5. Poradce prohlašuje, že je ve smyslu ust. § 6 odst. 10, písm. a) zákona č. 523/1992 Sb., o 
daňovém poradenství a Komoře daňových poradců ČR, ve znění pozdějších předpisů, 
pojištěn na odpovědnost za škodu na částku min. 5 mil. Kč, která by příkazci mohla 
vzniknout v souvislosti s výkonem daňového poradenství a bude takto pojištěn po celou 
dobu platnosti smlouvy. Přesahuje-li škoda výši pojistného plnění, smluvní strany 
sjednávají, že poradce odpovídá za převýšení maximálně do výše ceny sjednané dle čl. 
VI. této smlouvy. 

 

VIII. 



Ukončení platnosti smlouvy 

1. Příkazce je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět bez uvedení důvodu a 
bez výpovědní doby, přičemž dnem ukončení platnosti smlouvy se rozumí den doručení 
výpovědi poradci.  

2. Poradce je oprávněn vypovědět smlouvu, nastanou-li okolnosti, které podle jeho názoru 
mohou přímo nebo nepřímo ovlivnit výkon smluvních povinností, zejména dojde-li 
k narušení důvěry mezi ním a klientem. Výpovědní doba je 30 kalendářních dnů od 
doručení výpovědi příkazci. Poradce může ukončit tuto smlouvu písemným oznámením 
příkazci okamžitě v následujících případech: 
- neposkytne-li příkazce potřebnou součinnost nebo nezaplatí-li dohodnutou odměnu, 

a to ani po opakované výzvě, nebo 

- nepředá-li příkazce poradci podklady dle čl. IV. bod 1. ve sjednané lhůtě. 

Poradce je však povinen poté, kdy oznámí příkazci vypovězení smlouvy, učinit všechny 
neodkladné úkony, pokud příkazce neučiní jiná opatření.   
 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

 
 

1. Smluví strany prohlašují, že jim nic nebrání tuto smlouvu uzavřít a poskytnout podle ní 
sjednané plnění. 

2. Obě smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních 
předpisů nebo judikatury soudů bude u některého ustanovení této smlouvy shledán 
důvod neplatnosti právního jednání, smlouva jako celek nadále platí, přičemž za 
neplatnou bude možno považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti přímo týká. 
Strany se zavazují toto ustanovení doplnit či nahradit novým ujednáním, které bude 
odpovídat aktuálnímu výkladu právních předpisů, aby smyslu a účelu této smlouvy bylo 
dosaženo. 

3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že odpověď strany této smlouvy učiněná ve smyslu 
ust. § 1740 odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně nemění nabídku, není pro navrhovatele 
přijetím nabídky na uzavření této smlouvy. 

4. Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno učinit pouze písemnou formou za 
souhlasu obou stran. 

5. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s účinnosti od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024 nebo 
do úplného skončení jednání dle udělené plné moci. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž obě mají platnost originálu. 
Každá strana obdrží po jednou vyhotovení. 

7. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vzatu dodržovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů o 
zrušení směrnice n95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „ 
GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 



Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje bude 
odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

8. Doložka platnosti právního jednání dle ust.  § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

K uzavření této smlouvy má město Orlová udělen souhlas usnesením Rady města Orlová 
č. 826/35  ze dne 18. 12. 2019. 

9. Tato smlouva nabývá účinností dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-li 
stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o 
registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího 
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

 

 
 

 
 

 

 

V Havířově:20.10.2021                                     V Orlové:25.10.2021 
 
Za poradce:            Za příkazce:                                           

 
 
 

___________________     ____________________ 
                                          Ing. Norbert Muczka MBA 

vedoucí odboru městských financí 
a školství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


